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Njësia mësimore: Japim dhurata – falim dashuri              

 

Rrezultatet e pritura: 

 të kuptojë se cka është dhurata dhe si është e lidhur me humanizmin. 

 të shpjegojë se pse është e rëndësishme të japim dhurata dhe si shpreh ajo dashuri. 

 të ndijmojë dhe respektojë është të falësh dashuri. 

 

Materiali i nevojshëm: 

 Libri 

 fotografi të ndryshme 

 fleta e bardhë 

 lapsi 

 ngjyra druri 

  

 

Përshkrimi i aktiviteteve: 

Ndihma ndaj të tjerëve forcon miqësinë, dashurinë dhe respektin. Kur e duam dikë, kemi 

dëshirë ta gëzojmë duke i bërë dhurata. Humanizmi dhe bëmirësia mund të shprehen edhe 

përmes dhënies së dhuratave apo ndihmave të ndryshme.   

   

 

 

 

Qendra Burimore për Mësim dhe Këshillim 

Resource Center for Learning and Consulting 
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Aktivitet:  

Vizato kujt do i kishe bërë dhuratë dhe çfarë do të ishte ajo?  
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Aktiviteti 2: 

Renditni fjalitë nga numri 1 deri në 10 në bazë të dëshirave tuaja dhe rëndësisë që i jepni ju:  

 

1. Kujdesi për kafshë       _________   

2. Respektimi i prindërve       _________ 

3. Anëtarësimi në Kryqin e Kuq Ndërkombëtar   _________ 

4. Donacion për fëmijët jetim     _________ 

5. Kujdesi për të moshuarit      _________ 

6. Dhënia e dhuratave të ndryshme për fëmijë për festa  _________ 

7. Pregatitje e ushqimit për nevojtarët    _________ 

8. Ndihmë financiare për studentët në nevojë   _________ 

9. Ndihmë për komunitetet pakicë     _________ 

10. Dhuratë e vecantë për shokun/shoqen e ngushtë  _________ 

 

                                    


